МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 39

имени Георгия Александровича Чернова» г. Воркуты

ПРИКАЗ

02 сентября 2022 года                                                                                        № 484

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее - Порядок), приказом начальника

Управления образования «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», согласно годовому плану

работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 сентября по 25 октября 2022 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов, реализующих

образовательные программы общего образования, с использованием

республиканской информационной системы «Олимпиада» (далее - РИС

«Олимпиада») по следующим предметам:

- география, экология, технология, экономика, право, основы безопасности

жизнедеятельности, физическая культура, русский язык, литература, иностранный

язык (английский, немецкий, французский), история, обществознание, искусство

(мировая художественная культура) с использованием материалов, разработанных

муниципальными предметно-методическими комиссиями;

- физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика с

использованием платформы «Сириус.Курсы».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

(приложение № 2).

1.   Учителям-предметникам принять участие в работе школьных предметно-

методических комиссий по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение № 3).

2. Утвердить список участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение № 4).

3. Назначить Рохлову Е.И., учителя начальных классов, ответственным за сбор

заявлений и согласий на публикацию олимпиадной работы от родителей (законных

представителей).

4. Утвердить следующий режим занятий участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

08:30 – 12:15 – учебные занятия;

14:00 – 17:00 – участие в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

5. Заместителю директора Славовой О.В. обеспечить организационное и

методическое сопровождение проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

6. Назначить ответственным оператором по контролю заполнения РИС

«Олимпиада» Донину Т.В., заместителя директора.

7. Назначить специалистом по внесению данных в РИС «Олимпиада» об

итогах участия учащихся в олимпиаде в соответствии с инструкцией Байдецкую

Е.Ю., учителя английского языка.

8. Заместителю директора Дониной Т.В.:

обеспечить:

10.1 проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ, от 30.06.2020 № 16 в сроки,

установленные п. 2 настоящего приказа;

     10.2 информирование всех участников образовательных отношений о

процедуре проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023учебном

году через ГИС «Электронное образование», а также качественную подготовку

учащихся;

  10.3 получение в день проведения предметной олимпиады по электронной

почте заданий для учащихся, их копирование по числу заявленных участников

школьного тура;

10.4 соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании

комплектов олимпиадных заданий, проверке выполненных заданий членами жюри

школьного этапа олимпиады;

10.5 работу аккредитованных общественных наблюдателей, членов

предметно-методических комиссий, жюри олимпиады (с учетом противодействия

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19);

10.6 организацию заполнения специалистами данных по школьному этапу в

РИС «Олимпиада» в течение 3 дней после завершения  олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

      10.7 информационную поддержку проведения и публикацию результатов

школьного этапа олимпиады на официальных сайтах образовательных

организаций в сети Интернет;

      10.8 показ олимпиадных работ и подачу апелляций с использованием

информационно-коммуникационных технологий (с учетом противодействия новой

коронавирусной инфекции (COVID – 19);

10.9 предоставление аналитических отчетов об итогах проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на электронный адрес МКУ «ВДУ»

в срок до 27.10.2023 согласно формам (приложение № 5).

11. Заместителя директора Донину Т.В. назначить ответственным по

соблюдению режима конфиденциальности хранения олимпиадных заданий.

12. Сагадеевой Н.Л., диспетчеру по расписанию:

12.1 скорректировать расписание учебных занятий с учетом графика

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году.

13. Классным руководителям 4-11 классов (Лемешко Л.М., Ежова Е.П.,

Матвеева Н.Д., Наумова Г.А., Вербицкая Л.В., Костенко Н.Ю., Батракова Ю.М.,

Вернигора А.Г., Хусаинова Д.Г., Шугаева О.В., Бочарова Д.Н., Бурнаев Д.Б.,

Тарасова И.А., Ковалева Т.В., Байдецкая Е.Ю., Гаврилова М.В.):

13.1 довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей)

график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

13.2 довести до сведения учащихся, принимающих участие в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников, режим занятий в дни проведения

олимпиады;

13.3 обеспечить явку учащихся для участия в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников.

14. Ковальчуку Д.А., ведущему инженеру-программисту, обеспечить

своевременное размещение результатов олимпиады (таблицы, протоколы) на сайте

школы.

15. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Донину Т.В.

Директор                         Е.Н.Маточкина

Приложение № 1

к приказу директора школы

от 02.09.2022 № 489

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году

№ Предмет Дата проведения Олимпиады

1 География 20 сентября

2 Русский язык 21 сентября

3 Основы безопасности

жизнедеятельности

22, 23 сентября

4 История 26 сентября

5 Физика 27 сентября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

6 Технология 28, 29 сентября

7 Литература 30 сентября

8 Обществознание 3 октября

9 Химия 4 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

10 Физическая культура 5, 6 октября

11 Французский язык 7, 8 октября

12 Право 10 октября

13 Биология 11 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

14 Искусство (мировая художественная

культура)

12 октября

15 Астрономия  13 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

16 Немецкий язык 14, 15 октября

17 Экономика  17 октября

18 Математика 18 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

19 Английский язык 19, 20 октября

20 Экология 24 октября

21 Информатика 25 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

Приложение № 2

к приказу директора школы

от 02.09.2022 № 489

СОСТАВ

Оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Председатель Оргкомитета – Маточкина Е.Н., директор школы.

Члены Оргкомитета:

Донина Т.В., заместитель директора;

Славова О.В., заместитель директора;

Рохлова Е.И., руководитель ШМО учителей начальных классов;

Гаврилова М.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

Сагадеева Н.Л., руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики;

Злобина Н.Ф., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;

Ситикова А.В., руководитель ШМО учителей предметов эстетического

направления.

Приложение № 3

к приказу директора школы

от 02.09.2022 № 489

СОСТАВ

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет ФИО

Математика Сагадеева Надежда Леонидовна

Хусаинова Дилара Гарифовна

Рохлова Елена Ивановна

Фролова Оксана Александровна

Гусейнова Светлана Игоревна

Русский язык, литература Гаврилова Марина Владимировна

Вербицкая Любовь Викторовна

Тарасова Ирина Анатольевна

Вернигора Анастасия Геннадьевна

Костенко Наталья Юрьевна

Иностранный язык (английский) Батракова Юлия Михайловна

Бочарова Дарья Николаевна

Байдецкая Елена Юрьевна

Шугаева Ольга Викторовна

Гончаренко Полина Сергеевна

Информатика Сагадеева Надежда Леонидовна

Ковальчук Денис Андреевич

Хусаинова Дилара Гарифовна

Гусейнова Светлана Игоревна

Фролова Оксана Александровна

Физика, астрономия Сагадеева Надежда Леонидовна

Хусаинова Дилара Гарифовна

Донина Татьяна Викторовна

Злобина Надежда Федоровна

Рохлова Елена Ивановна

Химия, биология, экология Злобина Надежда Федоровна

Донина Татьяна Викторовна

Сутормина Екатерина Александровна

Наумова Галина Александровна

Бочарова Дарья Николаевна

География Наумова Галина Александровна

Хасанова Виктория Альбековна

Славова Оксана Викторовна

Злобина Надежда Федоровна

Максакова Алина Романовна

Обществознание, история, экономика, право Славова Оксана Викторовна

Ежова Елена Петровна

Хасанова Виктория Альбековна

Тарасова Ирина Анатольевна

Стяжкова Татьяна Ивановна

Физическая культура Бурнаев Дмитрий Борисович

Омельяненко Даниил Сергеевич

Бабенко Карина Витальевна

Сутормина Екатерина Александровна

Стяжкова Татьяна Ивановна

Технология Ситикова Алена Вячеславовна

Качай Сергей Васильевич

Ежова Елена Петровна

Сулейманова Виктория Сергеевна

Куленко Елизавета Андреевна

Основы безопасности жизнедеятельности Бабенко Карина Витальевна

Бурнаев Дмитрий Борисович

Омельяненко Даниил Сергеевич

Сутормина Екатерина Александровна

Тимофеева Светлана Васильевна

Мировая художественная культура Ситикова Алена Вячеславовна

Вербицкая Любовь Викторовна

Гаврилова Марина Владимировна

Вернигора Анастасия Геннадьевна

Тарасова Ирина Анатольевна

Приложение № 4

к приказу директора школы

от 02.09.2022 № 489

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Фамилия Имя Отчество Предмет класс

		2023-01-27T14:31:46+0300
	Маточкина Елена Николаевна